# Capilla de San Antonio de Padua

## Ikaupat nga Dominggo sa Kwaresma

(Estasyon: Ang Balaan nga Krus sa Jerusalem)

1<sup>st</sup> Class

Byolita o Rosa

<i>Introitus</i>	<i>Introit</i>
<p><b>Is 66:10 et 11</b>  <b>L</b>ætáre, Jerúsalem: et convéntum fácite, omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lëtítia, qui in tristitia fuístis: ut exsultétis, et satiémini ab ubéribus consolatiónis vestræ.</p> <p><b>Ps 121:1.</b>  <b>L</b>ætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: in domum Dómini íbimus.  <b>V.</b> Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto.  <b>R.</b> Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sécula sæculórum. Amen.  <b>L</b>ætáre, Jerúsalem: et convéntum fácite, omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lëtítia, qui in tristitia fuístis: ut exsultétis, et satiémini ab ubéribus consolatiónis vestræ.</p>	<p><b>Isa 66:10-11</b>  <b>P</b>agmaya Jerusalem, ug managsadya alang kaniya, kamong tanan nga nahigugma kaniya: managmaya tungod sa kalipay uban kaniya, kamong tanan nga nanagbalata tungod kaniya; Aron kamo makasuso ug mabusog tungod sa mga dughan sa iyang mga pagkalipay.  <b>Sal 121:1</b>  <b>N</b>alipay ako sa pag-ingon nila kanako: Mangadto kita sa balay sa Ginoo.  <b>V.</b> Glória sa Amahan ug sa Anak ug sa Espíritu Santo.  <b>R.</b> Maingon sa sinugdan, karun ug sa gihapun, sa mga katuigan ngatanan. Amen.  <b>P</b>agmaya Jerusalem, ug managsadya alang kaniya, kamong tanan nga nahigugma kaniya: managmaya tungod sa kalipay uban kaniya, kamong tanan nga nanagbalata tungod kaniya; Aron kamo makasuso ug mabusog tungod sa mga dughan sa iyang mga pagkalipay.</p>

<i>Collect</i>	<i>Kolekta</i>
<p><b>O</b>rémus.  Concédé, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui ex merito nostræ actiōnis afflígimur, tuæ grátiæ consolatióne respirémus.</p> <p><b>P</b>er Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.</p> <p><b>R.</b> Amen.</p>	<p><b>M</b>ag-ampo kita.  Itugot, nangamuyo kami Kanimo, Makagagahum nga Diyos, nga kami nga makatarunganon nga nag-antuks alang sa among mga sala, mahimong makakaplag og kahupayan diha sa panabang sa Imong grasya.  <b>P</b>inaagi sa among Ginoong Jesu-Cristo, Imong Anak, nga buhi ug hari uban kanimo, diha sa kahiusa sa Espíritu Santo, Dios nga usa hangtod sa kahangturan.  <b>R.</b> Amen.</p>
Léctio Epístolæ Beáti Pauli Apóstoli Ad Gálatas	Pagbasa Gikan sa Sulat ni San Pablo Ngadto sa Mga Taga-Galacia

**Gal 4:22-31:**

Fratres: Scriptum est: Quóniam Abraham duos filios habuit: unum de ancilla, et unum de libera. Sed qui de ancilla, secundum carnem natus est: qui autem de libera, per re promissiónem: quæ sunt per allegóriam dicta. Hæc enim sunt duo testaménta. Unum quidem in monte Sina, in servitútem génerans: quæ est Agar: Sina enim mons est in Arábia, qui conjúnctus est ei, quæ nunc est Jerúsalem, et servit cum fíliis suis. Illa autem, quæ sursum est Jerúsalem, libera est, quæ est mater nostra. Scriptum est enim: Lætáre, stérilis, quæ non paris: erúmpe, et clama, quæ non párturis: quia multi fílii